
UCHWAŁA NR XII/86/2025 
RADY POWIATU OSTROWSKIEGO 

z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Kozłowo 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107, z późn. zm.) oraz art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) 

Rada Powiatu Ostrowskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej z budżetu Powiatu Ostrowskiego w kwocie 10.000 zł dla Gminy 
Kozłowo w dziale 855, rozdziale 85578, z przeznaczeniem na zakup wyposażenia oraz pomocy naukowych 
i dydaktycznych dla uczniów Szkoły Podstawowej w Szkotowie, w związku ze zniszczeniami powstałymi 
w wyniku pożaru w nocy 20/21 stycznia 2025 roku. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz zasady rozliczenia środków finansowych 
określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Ostrowskim a Gminą Kozłowo. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Ostrowskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca  Rady 
Powiatu Ostrowskiego 

 
 

Maria Tomaszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A405F0C3-1364-4E93-A5D5-6953F74951D5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 31 stycznia 2025 roku Wójt Gminy Kozłowo wystosował pisemną prośbę, między innymi do Powiatu 
Ostrowskiego, o wsparcie finansowe na usuwanie skutków pożaru Szkoły Podstawowej w Szkotowie, 
zaistniałego w nocy 20/21 stycznia 2025 roku. Z uzyskanych informacji wynika, że budynek szkoły uległ 
całkowitemu spaleniu, a uczniowie zostali przeniesieni do Szkoły Podstawowej w Rogożu. 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) "powiaty, związku i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej". 

Jednocześnie na udzielenie pomocy finansowej z budżetu jednostki samorządu terytorialnego innym 
jednostkom samorządu terytorialnego zezwalają przepisy art. 220 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późniejszymi zmianami). 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest dopuszczalne i uzasadnione potrzebą niesienia 
pomocy poszkodowanym w wyniku pożaru. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A405F0C3-1364-4E93-A5D5-6953F74951D5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/86/2025 RADY POWIATU OSTROWSKIEGO z dnia 28 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


